<sup>3)</sup> Die hier von Falke angedeutete frühere Stelle ist pag. 380; sie bezieht sich aber nicht auf dies Faktum, sondern auf den Tod des Grafen Conrad, Vater Conrad's I. im Jahr 906, dessen in den Fasti Erwähnung geschieht. S. die Beilage.

Zu 903:

Cod. pag. 588, bei Bedekind No. 44.

Tradita esse illa (scil. bona) a Bardone comite et fratre Wiberti eo tempore, quo Wibertus vitam cum morte commutavit demonstramus sequentibus Chronici Mseti. et coactanei verbis, in quo haec leguntur:

„Anno 903 obiit Wibertus eps. Hildeneshemensis olim commonachus noster. Cantavimus ei requiem insuper. Tradidit frater illius Bardo comes bona quaedam pro anima ejus.“

Cod. pag. 597. Nostra enim sententia se sustentat situ bonorum traditorum ac testimonio gravissimo Chronici nostri Mseti. et coactanei, ex quo didicimus, Bardonem fuisse comitem ejusque fratrem fuisse Wibertum episcopum Hildeneshemensem.

Zu 906:

Cod. pag. 603, bei Bedekind No. 45.

„Tempore regis Iludovici Ungarii usque in Saxoniam nostram penetraverunt, audaciores facti per dissidia intestina Romanorum primo in Bajoariam se effundunt, atque igne caedibus et rapinis grassando, Alemanniam, Franciam, Thuringiam et Saxoniam percurrunt. Direptae enim sunt villae, templa incensa, coenobia flammis deleta, incolae interfecti, sacerdotes trucidati.“

Excerpt daraus zum Jahre 906. Braunschweig. Anzeig. vom Jahre 1752, No. 71, S. 1408, s. bei Bedekind, Fragm. No. 7. Ungarii in Saxonia.

Dann: Cod. pag. 603, 4. a. a. O. No. 45, gleich hinter trucidati:

„Quamvis autem Iludovicus rex ad hanc refrenandam audaciam ex Alemannis, Francis ac Bajoariis exercitum contraheret, infeliciter tamen cum eis congressus, tantam cladem accepit, ut in maximas angustias coniectus pacem auro atque annuo tributo redimere debuerit, quibus agitated satis iniquis et cruciatus doloribus morbum fatalem contraxit, quo invalescente paulatim ejus frigore solutus anno 911

spiritum emisit in auras, uti Chronicon nostrum Corbeicense manuscriptum testatur.“

Zu 911<sup>1)</sup>:

Cod. pag. 72. Sita in hac villa bona tradidit supra dictus Erdag pro conjuge sua Gherburgh, quam regis Iludovici filiam fuisse nostri Corbejenses memoriae prodiderunt.

Cod. pag. 369. Fragment bei Bedekind No. 31.

<sup>1)</sup> Die Stelle aus Cod. pag. 604 auf der folgenden Seite rechtfertigt die Einordnung dieser aus pag. 72, 369 u. 532 zu 911.

Eadem autem consanguinitas regis Conradi cum stirpe regum Francorum orta fuerit oportet ex matrimonio Erdagi contracto cum Gherburgha, quae appellatur filia regis Iludovici in Chronico nostro Mscto.

Cod. pag. 532. Et quamvis nomen matris ejus non exprimatur, patet tamen e Chronico nostro Mscto. illam fuisse serenissimam Gherburch, pronepotem gloriosissimi caesaris Caroli M.

Cod. pag. 604, bei Bedefind No. 46.

Volebat ergo „Francorum populus Oddoni comiti diadema regni imponere, qui vero, jam fessus senilibus annis detrectabat imperii onus. Delectus igitur ejus consilio Chuonradus, cujus patris avus filiam regis Iludovici Gerburgam duxerat, uti Chronicon excitatum refert.

Zu 915:

Cod. pag. 604, bei Bedefind No. 47.

Anno enim 915 item „Ungarii provincias cis et trans Rhenum nostramque Saxoniam depopulabantur, qua barbarorum irruptione etiam Herifordense coenobium eversum, Hirulfeldense templum ad Luppian meritis Idae ducissae clarissimum, spoliatum, nec Corbeicense monasterium mansit illaesum, ipsi (vero) Corbejenses nostri se cum thesauris et suppellectile inter arbores saltus Soligo absconderunt. Dani vastationem Saxoniae intulerunt, quibus (vero) Rainbern se fortiter opposuit, eosque ingenti clade prostravit.

Excerpt daraus zum Jahre 915: Braunschweig. Anzeig. 1752, St. 71, S. 1408, bei Bedefind No. 7. Ungarii in Saxoniam devastarunt eam et inprimis Herifordiam.

Cod. pag. 604, bei Bedefind No. 47.

Cum eodem anno „Chuonradus“ rex bellum gesserit ad Heresburg contra ducem „Heinricum“ qui vero „eodem Chronico teste“ copias regis tanta clade caecidit, ut dictum sit „tantus ubi infernus, qui caesos devoret omnes?“ Quibus peractis, ipse rex Chuonradus coacta et congregata omni virtute Francorum venit ad perquirendum „Heinricum“ quem in praesidio urbis, quae Grona dicebatur, latere audiebat. Quare oppugnare illud statuit. Id latius e Chronico nostro refert Widekindus pag. 636.

Cod. pag. 465. Quemadmodum vero Heinricus copias Conradi regis ad nostrum Eresburgum tanta strage caecidit, ut postea dictum sit: tantus ubi infernus qui caesos devoret omnes? „teste Chronico nostro Mscto.“

Cod. pag. 465. Patet e Chronico nostro Mscto. et coaetaneo haec evenisse anno 915 (nämlich der Sieg Rainberns über die Dänen; s. oben die Stelle aus Cod. pag.-604).

Zu 918 und 919:

Hannov. Gel. Anz. 1752, S. 583. Graf Oddo (in der Urkunde K. Arnulfs von 888) kann kein anderer sein, als Otto illustris, Henrici aucupis Vater, wie aus verschiedenen anderen Nachrichten, sonderlich aber aus dem Chronico Corbeiensensi mscto. erhellete<sup>1)</sup>.

Hannoversche Anzeigen 1751, St. 53, S. 558, bei Bedekind No. 15.

Der König Conrad I. starb nach dem Zeugnisse des Chron. Corb. coactanei Ao. 918, und zu Anfang des 919. Jahres kamen die Franci, Bajoarii, Alemanni in loco Fridisleri zusammen, und erwählten Henricum, Oddonis advocati filium.